日本リモートセンシング学会会員各位

本年のアジアリモートセンシング会議（ACRS)のアブストラクトの締め切りが７月１日に迫って

きましたのでお知らせします。ACRS はアジアをはじめ世界各国から多くの参加者があるリモー

トセンシングに関するアジアで最大級の国際会議です。昨年は、経済成長著しいフィリピンの首

都マニラで開催され、参加者は９００名を超えました。今年は、スリランカの首都コロンボでの

開催です。今回は、ISPRS（国際写真測量リモートセンシング会議）の役員、部会長も ACRS に

参加予定です。皆さまの積極的なご参加をお待ちしています。

第３７回アジアリモートセンシング会議（ACRS２０１６）

開催地：スリランカ、コロンボ

期間：２０１６年１０月１７日（月）～２１日（金）

１．主な日程

アブストラクト締切 ７月 １日（金）

アブストラクト採択の通知 ７月１５日（金）

論文締切               ９月１６日（金）

参加費：１５０ドル

ACRS2016 公式ホームページ：http://www.acrs2016.org/

AARS ホームページ：http://www.a-a-r-s.org/

２．各賞について

ACRS では若手研究者、学生のプロモーションに力を入れています。

今年も、以下のような賞の授与を予定しています。グローバル人材

を目指す学生諸君の積極的な論文発表を期待しています。

（１）Shunji Murai 賞

４０歳以下の若手研究者の応募論文の中から最優秀論文を選び、その受賞者に旅費支援金として

1000 ドルが授与されます。同賞の論文締切は、８月 17 日（水）です。ご注意ください。

（２）Green Asia 賞

ACRS での発表者の中から、リモートセンシング技術でアジアの緑化に貢献する優れた 研究に

取り組む研究者に 300 ドル相当の賞が与えらます。 受賞者の年齢制限はありません。

（３）最優秀学生論文賞

優秀な論文を発表した学生最大１０名に表彰状と記念品が授与されます。

（４）JSPRS 賞

優秀な論文を発表した３５歳以下の学生・若手研究者若干名に表彰状と記念品が授与されます。

（５）Innovation 賞

先進的なアイディアのある４０歳以下の論文発表者２名に表彰状と記念品が授与されます。

（６）Chen Shupeng 賞

ACRS に長年貢献した方１名に送られます。各国代表からの推薦を元に選考されます。

（７）WEBCON６

Web を使ったリモートセンシング、GIS 等の新たな試みや優れたアイディアに賞を与えるコンテ

スト WEBCON が開催されます。詳細は近日中に発表予定です。

３．Student Summer School

今年も ISPRS の協力を得て、学生、若手研究者の育成を主目的にした Summer School を ACRS

に引き続いて開催します。関係機関の支援により参加費は格安に設定する予定です。アジア各国

の学生、若手研究者と交流する最適の場です。奮って参加下さい。現在、プログラムを作成中で

す。

＊関係者へのご周知をお願いします。

アジアリモートセンシング協会（AARS)事務局

藤野千和子

f-chiwako@jsprs.jp